
 

Reservation i kommunstyrelsen 2016-06-08 

Ärende 10: Fråga om ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2015 avseende 

Norra Älvsborgs Räddningstjänstförbund (Dnr KS 2016/162) 

Beslutsförslaget i ärendet gäller att godkänna årsredovisningen och att bevilja 

förbundsdirektionen ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2015. 

Jag läser underlaget och känner mig obekväm. 

Revisorerna beskriver syftet med och skillnaden mellan Redovisningsrevision och 

Förvaltningsrevision och hänvisar till att resultatet av olika granskningar har 

sammanfattats i rapporter som överlämnats till direktionen för kännedom och 

beaktande.  

Redogörelsen i revisionsrapporten är den som ligger till grund för prövning av 

ansvarafriheten. I handlingen finns på en knapp A4-sida ”Revisionsberättelsen för år 

2015”. Där hänvisas till att PWC anlitades som sakkunnigt biträde i revisionsarbetet. 

Något underlag från PWC finns dock inte i kommunstyrelsens handling. 

Erfarenheten säger att det ”normala” är att en sådan rapport från 

revisionsprofessionen är detaljerad och innehåller kritiska påpekanden och frågor. 

Anmärkningar, funderingar och kritik gentemot det ”som händer med NÄRF” har det 

funnits mycket av under det gångna året. NÄRF har varit ett samtalsämne. Och som 

lokalpolitiker har vi fått information från många olika håll. Det handlade inte bara om 

hörsägen, det var någon gång information som kom från personer med direkt insyn i 

förbundets arbete.  

I årsrapporten förbryllas jag över formuleringar i avsnittet om arbetet med 

arbetsmiljön. Det som kommer till uttryck där tycks föga stämma överens med hur 

verkligheten har beskrivits utanför sammanträdesrummet. 

I den föreliggande årsrapporten vet jag inte var jag och hur jag ska ställa mina frågor 

för att komma bort från tanken att rapporten döljer faktiska fel i ledning och styrning 

av förbundets ekonomi. 

Som förtroendevald känns det inte bra att behöva biträda detta beslutsförslag fast jag 

tror att något inte står rätt till. 
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